Im-  
proba  
tioop.  
de rip  
pa.

B

Primi libri sententiarum

vtar istis terminis pro nunc et  
 semp / in p̄simili materia bre-  
 uitatis causa. ¶ Secundo sequit̄  
 D q̄ impossibile est esse aliquas  
 species quā aliqua denotatio  
 perfectionis s̄m q̄d pueniens  
 vni conueniat alteri. ptz: qm̄  
 essentia contingens est perfe-  
 ctio s̄m quid sed impossibile ē  
 aliquaꝝ speciem eē et non esse  
 essentia cōtingentē. Tertio se-  
 quitur q̄ inter p̄fectiones s̄m  
 quid: siue denominationes ta-  
 lis p̄fectionis est ordo essen-  
 tialis. ptz: qz stat vnā eē sine  
 alia / et non e contra. igit̄. 2c.  
 Antecedens ptz: qz stat crea-  
 tam essentiam eē sine vitaꝝ nō  
 ecōtra. et sic de alijs. ¶ Quar-  
 E to sequit̄ q̄ inter p̄fectiōes  
 s̄m quid siue denominationes ta-  
 lis p̄fectiōis illa d̄i p̄grue po-  
 sterior et actualis respectu al-  
 teri q̄ non potest stare sine il-  
 la: sed bene e contra. Quito se-  
 quit̄ q̄ si posterior denotatio  
 p̄fectionis s̄m q̄d infinitaret̄  
 pro pluribus supponeret q̄ si  
 prior denominatio infinitare-  
 tur supposito tñ q̄ vtraq̄ pro  
 aliquo supponeret ptz non i-  
 telligentia p̄ pluribus suppo-  
 nit q̄ non vita vnū est q̄ p̄ia  
 denotatio p̄ nullo suppone-  
 ret scz non ens. Et ad istū sen-  
 sum posset reduci vnū dictum  
 supraposite opinionis: scz q̄  
 nullius denotationis p̄fectio-  
 nis simpliciter ei⁹ non grad⁹  
 est non esse simpliciter p̄ter  
 F q̄ prime 2c. ¶ Sexto sequit̄ q̄  
 possibile ē aliquas species p̄ti-  
 nere se p̄fectionaliter. ptz. qz  
 per vnā speciem creatā sic p̄ti-  
 nere aliā intelligo non q̄ vnā

lit alia p̄fectionaliter. s̄z sic  
 cut maior numer⁹ dicitur p̄ti-  
 nere minorē / non q̄ maior sit  
 minor. s̄z qz in maiore est mi-  
 nor / vel p̄similis: ita p̄fectior  
 species p̄tinet p̄fectionalit̄ in-  
 feriorē. qz quicquid dicēs p̄-  
 fectionē puenit inferiori: con-  
 uenit superiori. et non ecōtra.  
 et hoc est possibile. 2c. Et per  
 p̄dicta multa dicta illius opi-  
 nionis q̄ sunt sp̄propria: et de vir-  
 tute sermonis falsa possent re-  
 duci ad aliquē bonū sensū abs-  
 q̄ positioe distinctionis forma-  
 lis. 2c. ¶ His p̄missis pono q̄  
 dictā opinionē aliquas p̄po-  
 sitiones. Prima ē: q̄ nulla spe-  
 cifica natura cōtinet alicuius  
 eēntialis p̄fectionis itē suam  
 latitudinē / sine plures grad⁹  
 aliq̄ mō distinctos p̄stituētes  
 talē latitudinē gradualē. ptz  
 qz hoc maxie poneret̄ ad sal-  
 uādū excessum specier̄ i essen-  
 tiali p̄fectione: s̄z hoc nō co-  
 git qz de⁹ q̄ dicitur maxime et  
 infinite quodlibet aliud exce-  
 dere. ponit illius latitudines  
 p̄fectionis intentionalē cō-  
 tinere etiā a ponētib⁹ gradus  
 et latitudines i alijs: sed eque  
 faciliter pōt i alijs saluari: vt  
 ptz. Igitur. Item oppositum  
 non pōt saluari sine illa disti-  
 ctione formali / q̄ superi⁹ fuit  
 improbata. 2c. ¶ Ex hoc seq̄t̄  
 primo q̄ nulla est latitudo re-  
 alis vel ymaginaria. cui om̄s  
 grad⁹ p̄fectionales rerū sunt  
 applicandi. Istā ponit Clu-  
 ton in summa sua quā probat  
 qz ex indiuisibilit̄ non fit cō-  
 tinuum: sed quecunq̄ natura  
 specifica est ex se p̄fectionali-

Questiōis q̄rtedecime Articulus primus Fo. cciij

ter diuisibilis. & nullā lineaz aut latitudinē p̄bituunt h̄mōi gradus p̄fectionales specifici nec sunt p̄parabiles alicui latitudini. Sc̄do seq̄tur q̄ licet aliqua res sit perfectior essentia/vel vita q̄ alia. t̄n null⁹ rei essentia/vel vita est q̄dditatie gradualiter int̄sa. Et loquor de int̄tione non sc̄dm equalitiam: sed sc̄dm continentia zc.

**A** ¶ Sc̄da p̄positio est. q̄ nulla specifica natura excedit aliaz p̄fectionaliter: v̄l exceditur ab alia in aliqua quātitatina p̄fectione siue p̄portione arifmetica: vel geometrica. Verbi gr̄a nec in dupla/nec in tripla zc. patet. q̄ talis p̄portio solum est p̄prie in quantitatibus itensiuus/vel extensiuus/vel discretis. In naturis aut̄ specificis non est ita. vt ptz ex predictis. quare zc.

**B** ¶ Ex hoc seq̄tur p̄io q̄ nulla est p̄prie equalitas/maioritas/vel minoritas p̄fectionis in naturis specificis vel eaz indiuiduis. Ptz. q̄ non est ibi p̄prie p̄portio z per p̄sequēs nec p̄portio eq̄litas/nec maioris/vel minoris inequalitatis. Sc̄do seq̄quitur. q̄ licet q̄libet indiuiduū eiusdem speciei sit alicui⁹ p̄fectionis essentialis et nō maioris/vel minoris q̄ aliud non t̄n seq̄tur q̄ equalis. Ptz. Nam si vni⁹ ad alterū esset p̄portio equalitatis t̄nc ipsius ad indiuiduū speciei inferioris esset p̄portio maioris inequalitatis. z ad indiuiduū superioris p̄portio minoris inequalitatis p̄tra predicta. Et ideo ista consequētia non valet aia xpi

fuit alicui⁹ finite p̄fectionis z non maioris/vel minoris q̄ aia Jude ergo equalis. Oportet enī addere in antecedente alicuius: z aliquāte. z tunc antecedens est falsū: q̄ p̄prie nullus quātitatiue p̄fectionis fuit nec habuit p̄portionē eq̄litas ad aliam aiaz eiusdem speciei: sicut nec maioris inequalitatis ad aiam asini: nec minoris inequalitatis ad naturam angeli zc.

**C** ¶ Tertio p̄positio est. q̄ nulla specifica natura distat p̄fectionalr a nō gradu vel etiā summo gradu esse di simpliciter. Patet. q̄ licet p̄prie loquendo alique res distent a non gradu p̄prie speciei. vel etiā a summo si ille sit possibilis (Verbi gr̄a) Albedo octo graduū distat gradualiter a nō gradu albedinis per oēs gradus quos p̄tinet realiter t̄n nulla natura specifica. zc. Quia si sic. vel distaret per aliquos gradus intrinsecos quos realiter/vel formaliter vel ex natura rei distinctos cōtineret. Et hoc non. vt patet ex predictis. vel per aliquos gradus essendi extrinsecos. sc̄i licet per species iter medias Et hoc non. quia nullum extrinsecum est alicui p̄ncipiū essentialis distātie. Et̄ sic sequeretur. q̄ destructis illis intermedijs speciebus: non esset distātia huiusmodi. quod non videtur. quare zc.

**D** ¶ Quarta p̄positio est. q̄ nulla specifica natura est alia perfectior: vel imperfectior essentialiter p̄prie maiorem aut minorem recessum a non gradu/vel accessum

Primi libri sententiarum

ad summū gradū essendi simpliciter patet sicut in eas nō est perfectionalis distātia &c. vtdictū est. sic nec access⁹/aut recessus. igitur penes hoc nō pōt attēdi accessus specific⁹.

Item cōcessa tali distātia cuz deus infinite excedat oīa creatura illa infinite ab ipso distaret et p̄ h̄is nō plus vñ q̄ aliud. igit̄ it̄ oīa essent eq̄ p̄fecta. &c.

**E** **Ex** his ergo patz q̄ illō cōdictū oīa sunt magis/vl̄ min⁹ p̄fecta fm̄ q̄ magis/vel min⁹ appropinquāt/vel distāt a p̄mo nō debet intelligi de p̄pinq̄tate/vel distātia p̄fectionali fm̄ maiorē/vel minorē excessum p̄fectionis diuine ad alia entia. Patet qz̄ infinite excedit &c. **S** **S**c̄do/seq̄tur q̄ illud dictū debet intelligi de p̄pinq̄tate/vel distātia a deo fm̄ maiorē/vel minorē p̄ueniētā/vl̄ similitudinē i plurib⁹/vl̄ pauciorib⁹ denotatiōib⁹ p̄fectionis cū eo. p̄tz ex p̄i⁹ dictis &c. Et talis cōueniētia non impeditur p̄pter infinitatē dei. Sicut enī esto q̄ esset albedoyna/infinita intēsiue adhuc maior eēt p̄ueniētia inter eā & vnā rubedinē decē graduū q̄ nigredinem decē graduū q̄uis vtrāq̄ excederet infinite s̄z graduū: sic licet de⁹ excedat infinite quēlibet rē. tñ vna maiorē habet cōueniētā cū eo s̄z q̄ ei p̄ueniūt plures denotatiōes p̄fectiōis quarū p̄similes p̄ueniunt deo ac p̄ hoc cōcludit̄ p̄fectior: et d̄r magis appropinquare deo. Et sic attēdit̄ access⁹ specific⁹ v̄ic tñ est diligēntē aduertēdū q̄ lz̄ sint aliquę due res: & toti

dem p̄ueniāt denotatiōes p̄fectiōis simpliciter vni sicut alteri. tñ p̄pue loq̄ndo de specie. non p̄p̄ hoc sequit̄ q̄ sint eiusdē speciei patet. qz̄ itat q̄ alia illarū nō lit̄ p̄pue in specie: sed de p̄dicamēto substantie. p̄tz hoc d̄ hoīe/ & de aīa alteri⁹ &c. Tñ ex illo antecēdēte ifer̄t̄ q̄ ille res non sint diuersarū speciez: & q̄ sunt essentia l̄e eque p̄fecte. et hoc sufficit ad p̄positū. Et hec de ista materia: & hoc t̄tio articulo Et hec de q̄stione. Ad rationes q̄stionis p̄tz clare ex predictis &c.

**Q**uestio quartadecima & vltima hui⁹ primi libri: que tractat de voluntate dei.

**C**irca quadragesimā quintā distinctionē in q̄ et alijs sequētib⁹ vsq̄ ad finē p̄mi magister agit de voluntate dei. **Q**uero vtrū voluntas diuina ipedibilis sit prima lex obligatoria creature voluntatis. **A**rguit̄ primo q̄ nō: qz̄ voluntas diuina est ipedibilis: nec semp̄ iplet̄ a causa creata &c. Antecedens p̄tz: qz̄. i. ad Thimo. ij. dicit̄ ap̄tus q̄ deus vult oēs hoīes saluos fieri. & tñ hoc ipedit̄ causa creata. nec in hoc iplet̄ voluntas diuina: quia p̄pter peccatum non oēs saluantur: quare &c. **S**c̄do sic. qz̄ voluntas diuina non est regula/ cū vniuersaliter se confortare teneat̄ voluntas creata. igitur &c. Antecedens p̄bat̄. qz̄ i enchiridion ca. no. dicit̄ Augustin⁹ q̄ bonus fili⁹ bonavoluntate vult p̄rez suū. vi